
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
Via Guglielmo Marconi, 58; PROVINCIA DI TREVISO – Medaglia d’argento al valore civile 

Gemellato con la Città di Boves (CN) – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 

 

Tel: 0423 761111  Fax: 0423 761139 
E-mail: protocollo.comune.castellodigodego.tv@pecveneto.it 

 
 

 
Registro Generale n. 8 del 25-03-2024  ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA DEL  __SINDACO__ 

 

OGGETTO: 
 

Art. 82, comma 4 D.P.R. 10 settembre 1990, n.285. Procedure per l'avvio 
delle operazioni di esumazione ordinaria del campo indecomposti Nord-
Est nel cimitero di Castello di Godego - ANNULLA E SOSTITUISCE 
L'ORDINANZA DEL SINDACO N.7 DEL 21-03-2024 

 
IL SINDACO  

 

Richiamati: 
-  gli articoli n.50, comma 3 e n.54, comma 1, lettera b) e comma 2, del d.lgs.18 agosto 
2000, n.267; 
-  gli art. 86-89 del D.P.R.10/09/1990, n.285; 
-  le circolari del Ministero della sanità n. 24 del 24/06/1993 e n. 10 del 31/07/1998; 
-  la Legge n. 130 del 30 marzo 2001; 
-  l’art. 3 del D.P.R. 254 del 15 luglio 2003; 
-  il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria vigente; 
-  gli artt. 40 e 41 della Legge Regionale 4 marzo 2010, n. 18 “Norme in materia funeraria” 
 
Considerato che: 
-  le esumazioni ordinarie sono regolate dal Sindaco come previsto dall’art. 86 del D.P.R. 
285/1990; 
- è stata emessa ordinanza del Sindaco n.7 del 21.03.2024 che presenta un refuso, 
pertanto l’ordinanza n.7 del 21.03.2024 viene annullata e sostituita dalla presente;  
 
Ritenuto di dover provvedere di conseguenza alle operazioni cimiteriali, tramite il gestore 
cimiteriale Contarina Spa, 
 

ORDINA 
 
di procedere alle esumazioni ordinarie dei defunti nell’allegato elenco per le quali saranno 
acquisite, nei termini stabiliti dalla presente Ordinanza, le richieste a titolo oneroso dei 
familiari e/o aventi titolo ai fini della raccolta dei resti ossei e, in caso di resti mortali 
inconsunti, della cremazione o inumazione degli stessi; 
 

DISPONE 
 
di dare ampia pubblicità all’attività oggetto della presente dal 01 aprile 2024 al 31 agosto 
2024 mediante pubblicazione dell’Ordinanza e dell’elenco dei defunti allegato: 

a) all’albo pretorio del Comune di Castello di Godego per un tempo minimo di 
trenta giorni consecutivi;  

b) nelle bacheche all’ingresso del cimitero comunale; 
c) mediante avviso affisso su ciascuna sepoltura; 
d) sulla pagina web dedicata nel sito internet di Contarina S.p.A. 

mailto:protocollo.comune.castellodigodego.tv@pecveneto.it


 
INVITA 

 
pertanto gli aventi diritto o loro eredi o, in difetto, i parenti più prossimi individuati secondo 
gli artt. 74 e seguenti del codice civile o, in subordine, altri soggetti interessati, a 
presentare entro il 31 AGOSTO 2024: 
 

1. la domanda di esumazione dei resti mortali e dei trattamenti conseguenti previsti 
dalla vigente normativa in materia, a titolo oneroso; 

2. la manifestazione di disinteresse.  
 

Per fissare un appuntamento o per maggiori informazioni può contattare telefonicamente 
Contarina S.p.A., in qualità di Gestore del servizio Cimiteriale, allo 0422 916695 o in 
alternativa inviando una comunicazione all’indirizzo e-mail cimiteriali@contarina.it. 
 

AVVISA 
 
che, decorso il termine ultimo del 31/08/2024, qualora non venga dato alcun riscontro alla 
presente Ordinanza né dissenso scritto al trattamento della cremazione da parte dei 
soggetti titolati, si provvederà d’ufficio alle operazioni cimiteriali con eventuale cremazione 
dei resti mortali inconsunti e i resti ossei/le ceneri saranno destinati, dopo un ulteriore 
periodo di custodia di un anno dalla data di esumazione, alla deposizione nell’ossario-
cinerario comune, senza obbligo di ulteriori formalità. 
 

INFORMA 
 
Che i tumuli, le lapidi, le croci ed altri pii ricordi infissi o appoggiati sui tumuli saranno 
prelevati e smaltiti dal gestore prima dell’inizio delle operazioni. Pertanto se non ritirati 
dagli aventi diritto prima dell’esumazione resteranno nella disponibilità del Servizio 
cimiteriale. 
 
 

Il servizio cimiteriale integrato di Contarina S.p.A. rimane a disposizione per ulteriori 
informazioni al numero telefonico 0422 916695.  
 

Il Sindaco 
DIEGO PARISOTTO 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui al  D.Lgs. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

mailto:cimiteriali@contarina.it


N FILA COGNOME NOME DATA NASCITA DATA DECESSO

1 1 SANTI FORTUNATA AMELIA 16/12/1903 04/12/1975

2 1 TRIBELLI GIULIO 16/07/1910 13/10/1978

3 1 MARCHESAN ANGELA 10/12/1897 06/01/1977

4 1 STOCCO TERESA 24/01/1918 20/04/1979

5 1 MARIN PROSDOCIMO MARIO 05/12/1897 07/02/1976

6 1 GIOVINE ROSA 06/05/1919 29/02/1976

7 1 MENEGHETTI ANTONIO 19/12/1900 23/10/1980

8 1 BIRON LUIGIA 08/09/1905 22/02/1969

9 1 BONALDO MADDALENA - SUORA ANTONIA 19/06/1887 25/07/1970

10 1 SANTI ANTONIO 16/10/1910 15/05/1977

11 1 BACCIN MARIA 14/03/1901 01/07/1980

12 1 COMARIN EUGENIO - -

13 1 FERRACIN GIOBATTA 07/07/1907 19/12/1974

14 1 MARCHESAN ANGELO PRIMO 27/08/1899 17/04/1974

15 1 ALESSIO MARIA 11/11/1893 21/04/1970

16 1 BOBBATO ELISABETTA 02/07/1892 22/03/1970

17 1 STOCCO PIETRO 31/08/1906 16/08/1976

18 1 SIMEONI EMILIA 04/11/1892 24/03/1977

19 1 SANTI CESIRA 03/10/1894 13/07/1974

20 1 GUIDOLIN REGINA 18/05/1892 26/03/1975

21 1 STANGHERLIN PASQUA 06/04/1890 03/04/1974

22 1 CASTELLAN FEDERICO 21/10/1889 12/03/1977

23 1 BOLZON SANTA 11/12/1898 26/04/1976

24 1 TROJETTO EMILIO 07/08/1905 08/04/1974

25 1 CASTELLAN ANGELA 06/02/1897 06/01/1975

26 1 CECCHIN TRANQUILLA - -

27 1 SABBADIN GIOVANNI - -

28 1 GUIDOLIN ATTILIO 04/11/1912 27/05/1974

CASTELLAN ANGELA 01/01/1903 01/01/1960

COSMA TERESA 01/01/1903 01/01/1942

CASTELLAN GIOVANNI 01/01/1892 01/01/1975

30 1 TIEPPO ANTONIO 21/06/1892 23/09/1975

31 1 GEROLIMETTO GIUSEPPE 08/06/1888 25/09/1975

32 1 CABERLIN GIUSEPPE 09/03/1886 22/08/1975

33 1 ZARDO DAVIDE 29/02/1904 25/02/1975

34 1 MILANI GIOVANNI 31/12/1906 20/12/1974

35 1 SCAPPIN ATTILIO 11/08/1925 01/08/1975

ZORDAN LUIGI - -

BONALDO MARIA 27/05/1898 06/07/1974

37 1 ZORDAN GIACOMO 13/08/1890 06/02/1976

38 1 GUIDOLIN GIUSEPPINA 18/05/1893 04/11/1974

39 1 COLDEBELLA GIOVANNI 28/07/1891 13/04/1978

40 1 BORTOLAN MARIO 11/11/1924 28/09/1975

41 1 ALBERTI MARIANNA 02/05/1885 06/10/1975

42 1 FERRARO SEBASTIANO 10/03/1912 24/12/1975

43 1 BORTOLON GABRIELLA 24/09/1947 04/04/1997

44 1 GAZZOLA PAOLO 07/10/1895 27/03/1977

45 1 CASTELLAN PALMA 26/03/1899 25/07/1989

46 1 GIACOMAZZI ROSA 10/04/1888 21/02/1981

47 1 MARTINELLO ASSUNTA 16/08/1908 09/03/1984

48 1 TONIETTO AGNESE 03/06/1917 22/12/1997

49 2 CECCHIN ELVIRA 28/07/1891 04/08/1975

50 2 ONGARATO ATTILIO 06/11/1899 15/08/1978

51 2 MARCOLIN GIUSEPPE 18/06/1889 15/08/1977

52 2 COMARIN LIBERALE - -

53 2 BRESOLIN TERESA 20/05/1893 24/02/1975

54 2 SOGGETTI EMILIA 01/01/1925 01/01/1978

55 2 FOGALE ELVIRA 15/05/1902 04/05/1978

Campo indecomposti Nord-Est

29 1

36 1



56 2 TURCATO PIETRO 11/11/1907 08/06/1975

57 2 TONELLO LUIGIA 22/04/1913 21/12/1977

58 2 GUIDOLIN ANTONIO 19/11/1904 15/05/1978

59 2 ONGARATO LINO - -

60 2 SCAPPIN UMBERTO 01/01/1903 01/01/1978

61 2 PARAVANO VIRGINIA 13/08/1910 21/05/1978

62 2 FURLAN ANGELO 02/09/1901 23/02/1979

63 2 BELTRAME BIONDO 21/05/1909 08/03/1975

64 2 COLDEBELLA ANGELO 13/02/1922 25/10/1975

65 2 SARTORI ANGELO 08/02/1935 17/02/1974

66 2 SIMEONI AMABILE 27/05/1895 21/06/1974

67 2 CASTELLAN GIOVANNA 20/10/1931 12/09/1978

COSMA EUGENIO - -

GUIDOLIN GENOVEFFA 11/08/1895 21/04/1979

69 2 BOLZON DOMENICA 28/03/1893 30/12/1974

70 2 FAVRIN ANGELA - -

71 2 BORTOLOTTO BRIGIDA 18/05/1899 17/10/1965

72 2 TROJETTO GIOVANNI 12/02/1906 19/07/1975

73 2 FOGALE ANTONIO 01/05/1882 12/01/1975

VED. MURAROTTO GIUDITTA - -

MURAROTTO PIETRO - -

75 2 SCAPPIN PIETRO 02/09/1956 23/09/1974

76 2 GEREMIA CARLO FRANCO 17/08/1942 08/02/1974

77 2 GOEGAN MARIA 30/11/1913 05/03/1974

78 2 BERGAMIN GRAZIANO 02/01/1951 26/07/1975

79 2 STANGHERLIN LINO 15/12/1906 26/02/1975

80 2 MOROSIN GIOVANNI 12/11/1908 14/03/1977

81 2 BELTRAME VALENTINO 14/02/1903 15/11/1974

82 2 LUISON ERNESTO 30/10/1897 24/04/1976

83 2 PIGOZZO BRUNO 01/01/1920 01/01/1978

84 2 COSMA GIANNI 29/02/1968 02/09/1974

85 2 CIVIERO REGINA 09/07/1883 05/12/1973

86 2 GIACOMETTI NATALE - -

87 2 GUIDOLIN MARIA 22/07/1896 16/11/1973

88 2 TONELLO OTTAVIO 23/02/1926 10/03/1974

89 2 CABERLIN AMABILE 08/02/1891 05/08/1974

90 2 BASSO EMILIO 01/01/1900 01/01/1974

91 2 ZORDAN AMALIA 02/05/1907 14/12/1973

92 2 SABBADIN ANGELO 16/10/1893 08/04/1976

93 2 BATTAGLIA GUERRINA 09/04/1917 07/04/1974

94 2 MAROSTICA CORNELIA 30/05/1917 20/09/1975

95 2 PIGOZZO PIETRO 12/09/1906 18/02/1974

96 2 BENDO SILVIO 01/01/1908 01/01/1978

97 2 BAGGIO ANTONIA 01/01/1910 01/01/1976

98 2 BONALDO SANTE 11/11/1895 20/05/1978

99 2 STANGHERLIN GIUSEPPE 19/03/1894 22/04/1977

100 2 BOLZON ERMINIO 25/04/1896 25/05/1977

101 2 GAZZOLA ROMANO 12/07/1916 13/11/1978

102 2 SCAPPIN ALBINO 27/03/1908 10/11/1977

74 2

68 2


